
Vaikų nuotraukos
ir vaizdo įrašai

internete. 
Dalintis ar

nesidalinti?

O ar jūs dalinatės savo vaikų nuotraukomis socialiniuose tinkluose?
Ar susimąstote prieš viešindami nuotrauką ar vaizdo įrašą, kuriame
matomas jūsų vaikas ar kiti asmenys? Ar tikrai norite atskleisti savo
vaiko įpročius ir kitus privačius duomenis? Ar turėtumėte nerimauti,
jei įrašą pamatys piktų ketinimų turintys asmenys? 

Šis sprendimų medis padės apsispręsti prieš dalinantis viešoje
elektroninėje erdvėje informacija, nuotraukomis ar vaizdo įrašais,
kuriuose vaizduojamas jūsų vaikas, nepakenkiant jam. 

Gyvename technologijų kupiname amžiuje.
Socialiniuose tinkluose, kurie jau tapę
kasdienybės dalimi, ne tik bendraujame,
stebime ką veikia mūsų draugai ar
pažįstami, bet ir kiekvieną savo momentą
fiksuojame ir dalinamės viešai. Visgi,
dalintis nuotraukomis ar vaizdo įrašais
reikia atsargiai. Privačių asmenų atvaizdas
gali būti naudojamas tik esant jų
sutikimui, o jei asmuo nepilnametis,
sutikimą duoda tėvai ar globėjai.



Ar vaikas yra apsinuoginęs
(pavyzdžiui, maudosi ar

vilki per daug atvirais
drabužiais)?

NE

TAIP

Noriu pasidalinti vaiko nuotrauka, vaizdo įrašu:

Ar informacija
atskleidžia jūsų vaiko

asmeninius duomenis? 

TAIP

Ar vaikas vaizduojamas juokingai arba
neigiamai (pavyzdžiui, išsižiojęs,

primerktomis akimis, verkiantis, blogos
nuotaikos, sėdintis ant puoduko)?

TAIP

Ar įraše yra kitų suaugusiųjų ar
vaikų?

NE

TAIP
Ar turite suaugusiųjų

arba vaikų tėvų
sutikimą viešinti? 

NE

TAIP Ar turėtumėte
nerimauti, jei jūsų

įrašą pamatys piktų
ketinimų turintis

asmuo?

NE

TAIP

Ar buvo atsiklausta vaiko 
(jei vaikas pakankamai

suaugęs)?

NETAIP

Atsiklauskite!

Rekomenduojame
nesidalinti, nes

paviešinti asmeniniai
duomenys gali pakliūti į

rankas piktavaliams

NE

Tokie įrašai skirti tik
jūsų asmeniniam
šeimos albumui

Neskirta skelbti
viešai, nes vaikas
gali tapti patyčių

objektu

NE

Įrašas negali būti
skelbiamas be kitų
asmenų sutikimo

NEŽINAU

NeskelbkiteGalite skelbti

Sprendimų medis parengtas pasinaudojant Liublianos universiteto paruošta medžiaga, kuri skelbiama www.safe.si. 



Jei internete
paviešinote

netinkamo turinio
nuotrauką:

Pagalbos taip pat galite kreiptis svetainėse: 

www.svarusinternetas.lt – jei internete susidūrėte su vaikų
seksualinio išnaudojimo turiniu, smurtu ar patyčiomis,
pornografija, narkotinių medžiagų platinimu, rasinės ir tautinės
nesantaikos kurstymu ar pan.
http://www.vaikulinija.lt – jei reikalinga emocinė pagalba.
www.draugiskasinternetas.lt ir www.epilietis.eu – jei ieškote
papildomos informacijos saugumo internete, elektroninių
patyčių, dezinformacijos ir kitais klausimais. 

Ištrinkite ją, bet nepamirškite, kad ji
jau gali būti pasklidusi interneto
platybėse.
Jei kažkas paviešino jūsų vaiko
nuotrauką, paaiškinkite nuotraukos
autoriui, kad jūs nesutinkate viešinti
savo vaiko atvaizdo ir paprašykite ją
pašalinti.
Jei autorius atsisako pašalinti
nuotrauką, kreipkitės į svetainės,
kurioje paviešinta nuotrauka,
administratorių ir praneškite, kad
paviešinta nuotrauka pažeidžia jūsų ar
jūsų vaiko teises.

Už šios publikacijos turinį atsako tik asociacija „Langas į ateitį“ ir ji nebūtinai atspindi Europos Sąjungos poziciją.

http://www.svarusinternetas.lt/
http://www.vaikulinija.lt/
http://www.draugiskasinternetas.lt/
http://www.epilietis.eu/

